
 
 

Resolución de Presidencia 5/24 

 

General Pico, 13 de Abril de 2.024 

 

VISTAS: Las lluvias caídas en  los últimos días y las comunicaciones recibidas por 

parte de los clubes indicando la imposibilidad de disputar partidos por el estado de 

deterioro en que se encuentran sus campos de juego y 

CONSIDERANDO: que la información del Servicio Meteorológico Nacional no 

pronostica un cambio radical en estado del tiempo para lo que resta del fin de semana, 

RESUELVO: 

1ro. Suspender en su totalidad los partidos programados de los Torneo de Primera 

División “A” y “B” para el día Domingo 15 de Abril, reprogramando el Consejo 

Directivo de la Liga en su Sesión semanal del día Lunes 15 de Abril los partidos 

hoy suspendidos. 

2do. Faculto al Consejo Directivo de la Liga a la posible futura programación de 

partidos entre semana, si fueran necesarios, para dar cumplimiento con el 

Calendario 2.024 y no solicitar modificar el inicio del Torneo Provincial 2.024.-   

 

 

                                                              

 

 


